
 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01  Praha 2 
tel./fax: +420 224 972 748, e-mail: veronika.stejskalova@mzcr.cz 

Praha 2. července 2024 

Č. j.: MZDR  8429/2024-46/OZP 

MZDRX01SMQQB 

 

STANOVISKO  

 

 KOMISE  PRO  POSUZOVÁNÍ  ROZMÍSTĚNÍ PŘÍSTROJOVÝCH  ZDRAVOTNICKÝCH 

PROSTŘEDKŮ A KAPACIT HRAZENÝCH ZE ZDRAVOTNÍHO POJIŠTĚNÍ 

 

ze dne 14. června 2024  

 
 
 
 

Přístroj: MAGNETICKÁ REZONANCE 1,5T – nová kapacita  

Území (město/kraj): Brno (Jihomoravský kraj) 

Žadatel: NEUROL-EEG s.r.o.  

Adresa: Fuchsova 26, 602 00 Brno-střed 

 

 
 
Stanovisko komise: NEDOPORUČENO 

(hlasování: 2 hlasy pro, 12 hlasů proti, 2 se zdrželi)    

  

 

 

 

 

 

 

.................................................................... 

     doc. MUDr. Marek Mechl, Ph.D., MBA 

                   předseda Komise  
 

 

mailto:veronika.stejskalova@mzcr.cz


 

2 

Odůvodnění: 

Předmětem žádosti je záměr pořízení nové kapacity v podobě MR 1,5T na ambulantní 

nestátní pracoviště v Brně. Důvodem je zájem o zvýšení dostupnosti vyšetření s využitím 

MR u ambulantních pacientů, zejména v neurologických ambulancích, jejichž cílená léčba 

je v mnoha případech zahájena až na základě výsledků MR vyšetření. Současně žadatel 

předpokládá zkrácení čekací doby vyšetření a tím zefektivnění péče, zvýšení dostupnosti 

péče a snížení rizika z prodlení. Žadatel deklaruje ponížení zátěže lůžkových 

poskytovatelů lůžkové zdravotní péče, jelikož v případě nutnosti převzetí pacienta do 

akutní lůžkové péče již bude mít přejímající poskytovatel k dispozici kompletní vyšetření 

pacienta. 

Žádající poskytovatel zdravotních sužeb není držitelem statutu Centra vysoce 

specializované péče v žádném oboru péče. Současně je v Jihomoravském kraji robustní 

síť magnetických rezonancí.  

 


		2024-07-04T14:53:23+0200
	Doc., MUDr. Marek Mechl, Ph.D.




